
866976-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

866976-2025 - Resultados
España – Paquetes de software y sistemas de información – Suministro destinado a la 
adquisición y personalización de licencias de productos de software para el apoyo a las 
familiascuidadoras de la CAC financiado con Fondos Next Generation EU del Mecanismo de 
Recuperación yResiliencia (MRR).
OJ S 251/2025 30/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Viceconsejería de Derechos Sociales
Correo electrónico: gestionmrr.derechossociales@gobiernodecanarias.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro destinado a la adquisición y personalización de licencias de productos de 
software para el apoyo a las familiascuidadoras de la CAC financiado con Fondos Next 
Generation EU del Mecanismo de Recuperación yResiliencia (MRR).
Descripción: El presente contrato tiene como objeto la adquisición y personalización a las 
necesidades del Gobierno de Canarias de uanaplicación móvil (una app) que ofrezca apoyo a 
las personas cuidadoras y familiares de las personas dependientes para el desempeñode 
dicha labor de cuidado.Contrato con cargo a los fondos europeos procedentes del Mecanismo 
de Recuperación y Resiliencia (MRR), recogido dentro delProyecto 9: programa de 
transformación tecnológica de los servicios sociales e incardinado al componente 22-I.2 'Plan 
de choquepara la economía de los cuidados y refuerzo de las políticas de inclusión', en 
relación al cumplimiento del objetivo 325.
Identificador del procedimiento: 64fcfab1-1fab-4c98-ae70-265cea28644b
Anuncio anterior: d24cf717-841a-42b2-9423-57a2322e4f3c-01
Identificador interno: SUM/2025/0000129410
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información
Clasificación adicional (cpv): 48200000 Paquetes de software de conexión en red, Internet e 
intranet, 72210000 Servicios de programación de paquetes de software, 72421000 Servicios 
de desarrollo de aplicaciones cliente en Internet o intranet, 85312300 Servicios de orientación 
y asesoramiento, 85320000 Servicios sociales

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/866976-2025
mailto:gestionmrr.derechossociales@gobiernodecanarias.org


866976-2025 Page 2/5

Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Suministro destinado a la adquisición y personalización de licencias de productos de 
software para el apoyo a las familiascuidadoras de la CAC financiado con Fondos Next 
Generation EU del Mecanismo de Recuperación yResiliencia (MRR).
Descripción: El presente contrato tiene como objeto la adquisición y personalización a las 
necesidades del Gobierno de Canarias de uanaplicación móvil (una app) que ofrezca apoyo a 
las personas cuidadoras y familiares de las personas dependientes para el desempeñode 
dicha labor de cuidado.Contrato con cargo a los fondos europeos procedentes del Mecanismo 
de Recuperación y Resiliencia (MRR), recogido dentro delProyecto 9: programa de 
transformación tecnológica de los servicios sociales e incardinado al componente 22-I.2 'Plan 
de choquepara la economía de los cuidados y refuerzo de las políticas de inclusión', en 
relación al cumplimiento del objetivo 325.
Identificador interno: SUM/2025/0000129410

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información
Clasificación adicional (cpv): 48200000 Paquetes de software de conexión en red, Internet e 
intranet, 72210000 Servicios de programación de paquetes de software, 72421000 Servicios 
de desarrollo de aplicaciones cliente en Internet o intranet, 85312300 Servicios de orientación 
y asesoramiento, 85320000 Servicios sociales

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)



866976-2025 Page 3/5

País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Evidencia científica acreditada.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 21,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Oferta técnica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



866976-2025 Page 4/5

5.1.16.
 
Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Viceconsejería de Derechos 
Sociales - Consejería de Bienestar Social, Igualdad, Juventud, Infancia y Familias
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-11-28+01:00

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 258 724,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: DIGIZEN INTERACTIVE, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 258 724,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 129410
Fecha de elección del ganador: 16/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 26/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Viceconsejería de Derechos Sociales
Número de registro: 21297110173471
Número de registro: S3511001D
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38003
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Viceconsejería de Derechos Sociales
Correo electrónico: gestionmrr.derechossociales@gobiernodecanarias.org
Teléfono: +34 922760511
Dirección de internet: https://www.gobiernodecanarias.org/derechossociales/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=3MJ%2FD7b%2FltOXQV0WE7lYPw%3D%3D

mailto:gestionmrr.derechossociales@gobiernodecanarias.org
https://www.gobiernodecanarias.org/derechossociales/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3MJ%2FD7b%2FltOXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3MJ%2FD7b%2FltOXQV0WE7lYPw%3D%3D


866976-2025 Page 5/5

Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Consejería de Bienestar Social, Igualdad, Juventud, Infancia y Familias
Localidad: Las Palmas de Gran Canaria
Código postal: 35071
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: DIGIZEN INTERACTIVE, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B42812859
Localidad: HERNANI
Código postal: 20120
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: ik@okencasa.com
Teléfono: 629478584
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a808d385-17bd-4172-abea-2e51a507fb89  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 29/12/2025 11:19:22 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 866976-2025
Número de la edición del DO S: 251/2025
Fecha de publicación: 30/12/2025

mailto:ik@okencasa.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

